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Prezes Związku Miast Polskich 

Pan Zygmunt Frankiewicz 

Szanowny Panie Prezesie,  

w imieniu Związku Miast Ukrainy (ZMU), chciałbym podziękować Panu, Zarządowi i miastom 

członkowskim ZMP, Dyrektorowi p. Andrzejowi Porawskiemu, zespołowi biura ZMP oraz działowi 

współpracy zagranicznej ZMP, za zaproszenie oraz zapewnienie pobytu delegacji ZMU w Katowicach i 

umożliwienie udziału w Światowym Forum Miejskim 26-30 czerwca 2022 r. 

To nadzwyczaj ważne wydarzenie było okazją do pokazania światu zbrodni wojennych dokonywanych 

w konsekwencji inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, rozmiaru zniszczeń ukraińskich miast i 

wiosek, a także do rozmowy nt. priorytetów i długofalowych potrzeb naszych społeczności, 

nawiązania kontaktów z ministerstwami, związkami władz lokalnych i samorzadami z różnych krajów.  

Podczas Forum, przedstawiciel miasta Dnipro podpisał memorandum o współpracy z miastem 

Kolonia, przedstawiciel polskiego miasta zaproponował przekazanie karetki miastu Zelenodolsk, które 

cierpi na skutek ostrzału i taki pojazd jest dla nich bardzo ważny, miasto Slavutych otrzymało kamerę 

termowizyjną i już przekazało ją Siłom Zbrojnym Ukrainy, miasto Bucza znalazło miasto partnerskie 

we Francji, a ZMU nawiązał współpracę z kilkoma organizacjami i obecnie prowadzi aktywne 

rozmowy w celu wzmocnienia tej współpracy.  

Mieliśmy także okazję do zapewnienia osobistej obecności mówców z Ukrainy podczas kilku sesji 

Światowego Forum Miejskiego, zaprezentowania platformy www.cities4cities.eu, gdzie ponad 140 

ukraińskich gmin zamieściło swoje prośby o pomoc do europejskich partnerów. 

Serdecznie dziękujemy waszemu zespołowi za ich solidarność i pomoc! Czujemy to bardzo mocno. To 

niesamowicie ważne dla nas! 

Jestem przekonany, że udział naszej delegacji w Światowym Forum Miejskim będzie mieć jeszcze 

więcej użytecznych efektów dla wspólnego zwycięstwa nad wrogiem i odbudowy naszego kraju. 

Z poważaniem, 

 

Oleksandr Slobozhan 

Dyrektor Biura ZMU 

http://www.cities4cities.eu/

